
COMUNE DI SAN BENEDETTO DEI MARSI 
vr'" 	. 	. 	. (Ot 	 " 	Provincia di L'Aquila 

pubbicazO w j9.  tIL2:J  2 

Cron. Generale 
Annuo 

N°  Z3)  14. 
AREA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE 
N. 32 del 27-07-2022 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAME PER LA 
COPERTURA DI N. I POSTO A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME 18 
ORE SETTIMANALI, NEL PROFILO Dl ISTRUTTORE CONTABILE CAT. 
C - POS.EC. Ch, PRESSO L'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E 
TRIBUTI: ASSUNZIONE Sig.ra NUCCILLI CRISTINA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dato atto che il Sindaco, con provvedimento prot. 4713 del 21-06-2018 ha proceduto alla 
individuazione e nomina del Responsabile del servizio finanziario; 

RICORDATO CHE: 
con deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 14.07.2016, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto "Approvazione Programmazione annuale e triennale del personale per il triennio 
2017-2019", è stata, tra l'altro, programmata per l'anno 2017 la copertura di n. i posto di 
istruttore contabile categoria C a tempo indeterminato part-time a n. 18 ore settimanali; 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 20/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
ad oggetto "Conferma dotazione organica. Approvazione Programmazione annuale e 
triennale di fabbisogno di personale 2018/2020" è stata, tra l'altro, confermata per l'anno 
2018 la copertura di n. i posto di istruttore contabile categoria C a tempo indeterminato 
part-time a n. 18 ore settimanali; 
che con la nota prot. n° 3102 del 11/05/2017 questo ente ha comunicato all'Agenzia 
Regionale per il Lavoro della Regione Abruzzo e al Dipartimento della Funzione Pubblica 
l'intenzione di indire la mobilità ex art. 34/bis D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. I 
posto di istruttore, categoria C, po.ec. Chi, a tempo indeterminato - 18 ore settimanali, 
presso l'Area Economico-Finanziaria, Ufficio Ragioneria; 
la Giunta Regionale Abruzzo, Dipartimento Sviluppo Economico, Politiche del Lavoro, 
Istruzione, Ricerca e Università, Servizio Lavoro - DPG007 - Ufficio Ammortizzatori 
Sociali, con nota acquisita al Protocollo di questo Ente al n. 5216 del 25/07/2017, ha 
comunicato che la rilevazione del personale avente le caratteristiche categoriali e 
professionali richieste, condotta a livello regionale, si è conclusa con esito negativo; 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 26/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato l'avviso pubblico di selezione comparativa per la copertura di n. i posto di 
istruttore contabile categoria C, pos.ec. Chi, a tempo indeterminato, part-time a n. 18 ore 
settimanali, mediante mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 



l'avviso di mobilità volontaria per la copertura del posto, Prot. n. 4531 del 14.06.2018, è 
stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 48 del 19.06.2018, all'Albo Pretorio Comunale 
informatico dal 14 Giugno 2018 al 19 Luglio 2018, nonché sul sito web del Comune di 
San Benedetto dei Marsi; 
con verbale n. I del 23/08/2018 la commissione incaricata dell'istruttoria delle domande 
al solo fine di effettuare la valutazione dei requisiti soggettivi per ammettere o escludere i 
candidati dal concorso, ha verificato che nel termine prescritto del 19/07/2018 non sono 
pervenute domande di mobilità volontaria; 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 02/07/2019, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato disposto di richiedere ai Comuni della Provincia di L'Aquila la disponibilità a 
concedere l'utilizzo di proprie graduatorie di merito che sono state approvate a partire 
dall'anno 2014, per assunzione, previo accordo, di n. i posto di Istruttore Contabile - Cat. 
C, pos.ec. C/1 - a tempo indeterminato, per il tempo parziale 18 ore settimanali, 
demandando al Responsabile dell'area contabile gli atti consequenziali; 
con nota prot. 4834 del 22/07/2019, inoltrata via pec, è stato richiesto a tutti i Comuni 
della Provincia dell'Aquila di comunicare entro il termine del 20 agosto 2019 la 
disponibilità di graduatorie vigenti approvate a partire dall'anno 2014; 
con determinazione n. 37 del 10/09/2019 il Responsabile del servizio finanziario ha preso 
atto che nessun Comune della Provincia dell'Aquila dispone di graduatorie valide 
approvate a decorrere dall'anno 2014; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 16/07/2020 ad oggetto: 
"PRESA D'ATTO DECRETO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 
DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA DEL 17.03.2020 (G.U. N. 108 DEL 
27.04.2020). APPROVAZIONE DOTAZIONE ORGANICA - APPROVAZIONE 
PROGRAMMA ANNUALE E TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 
2020/2022.51

), con la quale è stato previsto l'avvio delle procedure per la copertura di n. I 
posto di cat. "C" presso l'area economico-finanziaria e tributi a tempo indeterminato, part-
time 18 ore settimanali; 

CONSIDERATO che con la citata deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 16/07/2020, 
esecutiva ai sensi di legge, è stata effettuata la ricognizione annuale delle eccedenze di 
personale e la verifica dell'assenza di situazioni soprannumerarie o di eccedenza del personale 
all'interno dell'Ente; 

VISTO il Regolamento Ordinamento Uffici e Servizi approvato con deliberazione Giunta 
Comunale n.132 del 11/11/1999; 

ATTESO CHE: 
- 	con deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 07/11/20175  esecutiva ai sensi di legge, è 

stato istituito il Comitato Unico di Garanzia (CUG); 
- con la determinazione dell'area Amministrativa n. 91 del 25/01/2018, è stato costituito il 

Comitato Unico di Garanzia (CUG) incaricato di redigere il Piano delle azioni positive per 
il triennio 2018/2020; 

- 	con la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 22/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Piano delle azioni positive per il triennio 2018/2020; 

- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 30/12/20215  esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Piano delle azioni positive per il triennio 2021/2023; 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.32 del 27-07-2022 COMUNE 

Pag. 2 



VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 in data 05.08.20211, con la quale è stata 
indetta la selezione in oggetto, con contestuale approvazione del Bando di Concorso Pubblico 
per Titoli ed Esame per la copertura di n. I posto a tempo Indeterminato part-time 18 ore 
settimanali nel profilo professionale di Istruttore contabile Categoria C, posizione economica 
Ch, presso l'area economico-finanziaria e tributi; 

VISTO il Bando di Concorso Prot. n. 7002 del 16.09.2021 per la copertura di n. I posto a 
tempo indeterminato part-time 18 ore settimanali nel profilo professionale di Istruttore 
contabile Categoria C, posizione economica CI!, presso l'area economico-finanziaria e 
tributi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 24/03/2022 con la quale è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice per l'espletamento della procedura del concorso 
pubblico per titoli ed esame per la copertura di n. I posto nel profilo di Istruttore contabile 
presso l'area economico-finanziaria e tributi, categoria C, posizione economica CI, a tempo 
indeterminato, part-time 18 ore settimanali, così composta: 
• Rag. Annamaria Gatti, Responsabile del servizio finanziario del Comune di San 

Benedetto dei Marsi - Presidente 
• Dott.ssa Mery Sorrentino, Segretario comunale della sede di segreteria convenzionata dei 

Comuni di Pescina e Collarmele (AQ) - Componente esperto 
• Rag. Gianni Cicerone, Istruttore direttivo cat. D, dipendente del Comune di 

Pescorocchiano (RI) - Componente esperto 
• Ing. Maurizio lori, Istruttore direttivo cat. D, dipendente del Comune di San Benedetto dei 

Marsi - Segretario verbalizzante. 

VISTO L'ART. Il del Bando di Concorso Prot. n. 7002 del 16.09.202 1 - Graduatoria 
"La Commissione giudicatrice, espletata la prova concorsuale scritta, effettuata la 
valutazione dei titoli dei soli candidati idonei e considerati, a parità di punti, i titoli di 
preferenza, procederà alla formazione della graduatoria finale dei concorrenti, secondo 
l'ordine decrescente del punteggio totale ottenuto da ogni concorrente. Tale graduatoria, 
formulata in base al punteggio finale conseguito dai candidati, verrà poi approvata, assieme 
ai processi verbali delle operazioni concorsuali, dal competente responsabile del servizio, 
previa verifica della documentazione e delle dichiarazioni prodotte dal concorrente. 
La graduatoria sarà pubblica all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di San 
Benedetto 	dei 	Marsi: 	www. comune. sanbenedettodeimarsi. aq. it, 	nella 	sezione 
"Amministrazione Trasparente ", sottosezione "Bandi di concorso 
Detta pubblicazione avrà valore di notifica ai candidati in graduatoria. Dalla data di 
pubblicazione decorreranno i termini per l'impugnazione della stessa. 
L'assunzione opererà nei confronti del candidato che risulterà aver conseguito il punteggio 
complessivo finale più allo. 
A seguito dell 'avvenuta approvazione dei verbali di concorso, individuati i vincitori del 
concorso, verranno avviati gli adempimenti tecnici per la stipulazione del contratto 
individuale di lavoro. L'amministrazione si riserva la facoltà di utilizzare la graduatoria, nel 
periodo di validità previsto dalla legge, per la costituzione di ulteriori rapporti di lavoro, 
anche a tempo determinato o parziale. ", 

ATTESO che, concluse le operazioni di concorso, la Commissione giudicatrice ha trasmesso 
al Segretario comunale - soggetto responsabile dell'approvazione della graduatoria finale - i 
verbali n. 1, n. 25  n. 3, n. 49  n. 5, n. 6 e n. 7, conservati agli atti del servizio finanziario; 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.32 del 27-07-2022 COMUNE 

Pag. 3 



DATO ATTO che, dai verbali di cui sopra, risulta che: 
- 	la procedura è stata espletata 
- 	le operazioni di selezione si sono concluse con il verbale n. 7 redatto in data 22/06/2022; 
- 	il risultato è inserito nella graduatoria finale allegata con il n. 2 al verbale stesso, custodito 

in atti del servizio finanziario; 

VISTA la determinazione n. 32 del 07/07/2022 adottata dal Segretario comunale (individuato 
soggetto responsabile dell'approvazione della graduatoria finale del Concorso Pubblico per 
Titoli ed Esame per la copertura di N. / Posto, nel profilo di ISTRUTTORE CONTABILE, in 
sostituzione del Responsabile del servizio finanziario Annamaria Gatti, che ha svolto il 
compito di Presidente della commissione di Concorso di cui in argomento) con la quale: 
- si è proceduto ad approvare i verbali e degli allegati predisposti e firmati dai componenti 

della Commissione esaminatrice della procedura concorsuale in oggetto; 
- si è proceduto ad approvare la graduatoria finale, nelle risultanze, così come formulate 

dalla Commissione esaminatrice e riportate nell'allegato 2 al verbale n. 7 del 22/06/2022; 
- 	è stata dichiarata vincitrice del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 

I posto a tempo indeterminato part-time 18 ore settimanali nel profilo professionale di 
ISTRUTTORE CONTABILE Categoria C, posizione economica C/1, presso l'area 
economico-finanziaria e tributi, la Sig.ra NUCCILLI CRISTINA; 

- 	si è dato atto che con successivo provvedimento da parte del competente Responsabile del 
servizio, da adottarsi all'esito della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di 
partecipazione e previa verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa in 
materia di spesa per il personale, si procederà a disporre la data della presa in servizio e 
l'approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro; 

- si è dato atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di 
approvazione, salve le eventuali proroghe di legge, per l'eventuale copertura dei posti che 
si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo 
professionale; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 5432 del 15/07/2022 la vincitrice del concorso, Sig.ra 
NUCCILLI CRISTINA, è stata invitata a dichiarare la disponibilità ad accettare l'assunzione 
e a presentare la documentazione ai fini dell'assunzione; 

PRESO ATTO che la Sig.ra NUCCILLI CRISTINA: 
- 	con nota acquisita al prot. n. 5444 del 18/07/2022 ha dichiarato di accettare l'incarico; 
- con nota acquisita al prot. n. 5593 del 22/07/2022 ha presentato la documentazione 

richiesta ai fini dell'assunzione; 

ACCERTATO: 
- 	di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 
corruzione; 

- ai sensi dell'articolo 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con L. n. 102/2009, che il 
programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 

VISTE le normative in materia di procedure concorsuali contenute nel D. Lgs. 165/2001, nel 
D.P.R. 487/1994, nella Legge 15.5.97 n. 127, nel D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e s.m.i. e nella 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.32 dei 27-07-2022 COMUNE 

Pag. 4 



direttiva n. 3/2018 del 24.4.2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione; 

VISTO l'art. 19 del D.Lgs n. 33/2013 così modificato dall'art. 18 del D.Lgs. 97/2016; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all'art.4, comma 2, 
del D.Lgs. n.165/01 e alI'art.107 del D.Lgs n.267/2000; 

RITENUTO di dover provvedere in merito, 

DETERMINA 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante, sostanziale e motivazionale del presente 
atto; 

DI PRENDERE ATTO della nota acquisita al prot. n. 5444 del 18/07/2022 con la quale la 
Sig.ra NUCCILLI CRISTINA, vincitrice del concorso, ha dichiarato di accettare l'assunzione 
e della successiva nota acquisita al prot. n. 5593 dei 22/07/2022 con la quale ha trasmesso la 
documentazione richiesta ai fini dell'assunzione; 

DI DISPORRE in favore della Sig.ra NUCCILLI CRISTINA, l'assunzione a tempo 
indeterminato part-time 18 ore settimanali nel profilo professionale di ISTRUTTORE 
CONTABILE Categoria C, posizione economica CI!, presso l'area economico-
finanziaria e tributi, con decorrenza Il agosto 2022; 

DI PROCEDERE alla sottoscrizione del contratto individuale del lavoro con la Sig.ra Nuccilli 
Cristina, previa verifica, mediante visita medica preventiva da parte del medico del lavoro 
competente dell'Ente, dell'idoneità psico-fisica alle mansioni proprie del profilo di Istruttore 
contabile, per l'espletamento dei compiti di servizio; 

DI DARE ATTO che l'onere finanziario conseguente all'assunzione in oggetto troverà 
finanziamento sugli appositi capitoli inerenti il personale dipendente dell'area finanziaria del 
Bilancio 2022 e seguenti: 

- 	al capitolo n. 140/0, codice bilancio 01.03-1.01.01.01.002 per retribuzioni; 
al capitolo n. 141/0, codice bilancio 01.03-1.02.01.01.001 per Irap; 

- 	al capitolo n. 142/0, codice bilancio 01.03-1.01.02.01.001 per oneri riflessi; 

DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Abruzzo 
entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. Il 
termine decorre dalla pubblicazione della presente all'albo pretorio comunale. 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line, nella home page del 
sito web del Comune di San Benedetto dei Marsi e in Amministrazione Trasparente - Bandi 
di Concorso e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti gli 
interessati. 

IL RESPONSABILE D 'W ERVIZIO 
(Rag. ANNA/ ' 	'TTI) 

Determinazione AREA PFNANZIÀRIA n.32 dei 27-07-2022 COM 

Pag. 5 



PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata sul sito Web del Comune ed affissa all'Albo 

Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 	2 7 ÌPU6I 2022 

L'ADDETTO  

Determinazione AREA FINANZIARIA n.32 dei 27-07-2022 COMUNE 

Pag. 6 


